
11/01/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO N° GAB-PEOOI/I8 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
11:00 horas do dia 11 de janeiro de 2018 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GAB-PEO01/18, cujo objeto é a Contratação de 
prestação de serviços de elaboração de cadastro imobiliário 
multifinalitário da Prefeitura Municipal de Nova Russas. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24.01.2018 das 09:00 às 10:00 
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 24.01.2018 às 10:00 
HORAS (Horário de Brasília-Df). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 11.0 1.2018. 

ON 	 PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:65E943 1E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11/01/2018. Edição 1857 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diadomunicipal.com.br/aprece/mateda/65E9431E 	 1/1 



a 

b0 '73 

1 

III 1Jfh 
Jflui 

:Hi n. -8 a 
5'aCW8 ''738 

8 



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°008 1 FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2018 0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.01.08.001. A Pregoeira Oficial doru 
de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 24 de janeiro de 2018 às 09h0(min (hoi*.r.-. ...' 

Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço gráfico para atender as necessidades das Unidades Escolare 
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage 

Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 09.01.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Chamamento Público N° 001/2018. A Câmara Municipal de Aracati, em atendimento ao disposto no § 

1°, art. 34 da Lei Federal n°8.666/93, comunica que está realizando o registro e a atualização dos dados cadastrais de pessoas físicas ejuridicas interessadas 
nas licitações para fornecimento de produtos, obras e prestação de serviços. Para maiores informações, dirijam-se à sede da Câmara Municipal de Aracati, à 
Rua Cel. Alexanzito, 448, Centro, Aracati - Ceará, telefone (88) 3421-1144 ou e-mail: contatocmaracati.ce.gov.br. Aracati - CE, 02 de janeiro de 2018. 

Antônio Lúcio Monteiro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato dos Contratos n° 0401.01/2018-SMPGAF, 
0401.02/201 8-SMS e 0401 .Ol/2018-SMEJDL Contratada: ARTCONTROL Assessoria e Consultoria Empresarial EIRELI - ME; prazo de vigência até 31 de 

dezembro de 2018; Objeto: contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria, compreendendo a área patrimonial, almoxarifados e controle 
de frotas de veículos, junto as Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
Planejamento, Gestão, Administração e Finanças do Município de Fortim-Ceará: T.P n° 2412.01./2017—PMF. Ordenadores de Despesas do Município de 
Fortim: Ivoneide de Araújo Rodrigues, José Lima da Silva Júnior e Márcia Vieira dos Santos Nogueira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.01.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Umari/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.01.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de 
combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 24 de 
janeiro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, Sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 

horas. Umari/CE, 09 de janeiro de 2018. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico n° 001/2018/PE. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de 
expediente e limpeza destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Tipo menor preço por lote, com previsão para abertura do 
processo dia 24/01/2018 às IOhOOmin, horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão 

n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou através do site www.bll.org.br, 

maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 10 de janeiro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 25/01/2018 às 13:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°002/2018/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Aquisição de cestas básicas para a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Novo Oriente/CE. O Edital 
poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão no 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos 

dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 10 de Janeiro de 2018. Francisco 

Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 25/01/2018 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°001/2018/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Aquisição de urnas funerárias e serviços funerários destinados a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município 
de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° is, Bairro- Centro no horário 
das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 10 

de Janeiro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

1$;c 

MISTO 

P_ o,oOo 
a 	tod. 'ooa 

FSC C128031 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 11 de janeiro de 2018 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE005/1 8, cujo objeto é a Contratação de Prestação 
de Serviços de Lavagem de Veículos para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Nova Russas. Data de Abertura 
das Propostas: 25.01.2018 das 09:00 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 25.01.2018 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 

www.bll.org.br. Nova Russas, 11.01.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Cultura - Chamamento Público N° SC-CHO0I/18. A Secretaria de Cultura, 
através de seu Secretário, Sr. Valcélio Abreu Rodrigues toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 11 de Janeiro de 2018 a 31 
de dezembro de 2018, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas fisicas para execução de 
serviços de maestro junto a banda de música do Município de Nova Russas, junto a Secretaria de Cultura, o qual se encontra, na integra, à disposição de 
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento 
ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 11.01.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

( 	Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 11 de janeiro de 2018 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GAB-PEOO 1 / 18, cujo objeto é a Contratação de prestação 
de serviços de elaboração de cadastro imobiliário multifinalitário da Prefeitura Municipal de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 24.01.2018 das 
09:00 às 10:00 horas. Datada Disputa de Preços: 24.01.2018 às 10:00 Horas (Horário de Brasilia-Df). O edital poderá ser adquirido nos dias Úteis, das 08:00 
às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.hll.org.br. Nova Russas, 11.01 .2018. Paulo Sérgio 

Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Prefeito Municipal de Graça - CE, Sr. Augusto Brito, no uso de suas atribuições legais, em 
obediência ao disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal c/c artigo 38. inciso V, da Constituição Estadual e em consonância com a Lei 
Orgânica do Município, toma público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado à Seleção dos Membros do Núcleo 
Gestor das Escolas da Rede de Ensino Municipal de Educação Básica do Município de Graça/CE. As inscrições acontecerão entre os dias II e 18 de janeiro 
de 2018 e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital N°001/2018 na íntegra está disponível no site www.consulpam.com.br. 

Maiores informações nos telefones (85) 32249369 e (SS) 32394402 e no e-mail contato@consulpam.com.br. 

*4* *t* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte — Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Penaforte toma público a revogação do 
Pregão Presencial n°030/2017, cujo o objeto é a Aquisição de Material de Expediente, Limpeza, Consumo, Informática e Gás Liquefeito de Petróleo, com 
fundamento no art. 49, da Lei n° 8.666/93. Maiores informações na Comissão de Licitação à Av. Ana Tereza de Jesus, n°240, Centro, nos horários de 08:00 
às 12:00h de segunda à quinta-feira. Penaforte - CE, 08 de janeiro de 2018. Saul Braga Sampaio - Pregoeiro. 

*44 *o t** 


